

Ecodrying A/S

Industrivej 7, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 37 12 35 95

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2022.

Kristian Trolle Bennedsgaard Rosenkilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ecodrying A/S Industrivej 7 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 37 12 35 95 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kristian Trolle Bennedsgaard Rosenkilde Gitte Trolle Bennedsgaard Rosenkilde Erik Videbæk Nielsen
Direktion	Kristian Trolle Bennedsgaard Rosenkilde
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Grønlandsvej 5, 8700 Horsens
Modervirksomhed	Ecodrying Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling og salg af bioraffineringsanlæg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger med en bogført værdi på 6.788 tkr. Værdien af udviklingsomkostningerne afhænger af virksomhedens fremtidige afsætningsmuligheder for anlæggene. Selskabet oplever en god interesse for dets bioraffineringsanlæg og der er på nuværende tidspunkt dialog med såvel interesserede investorer samt interesserede købere af produktet. Det er således ledelsens vurdering, at værdien af de aktiverede udviklingsomkostninger mindst svarer til den bogførte værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.163 t.kr. mod 2.201 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.864 t.kr. mod 339 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der igangsat forhandlinger med nye investorer om overtagelse af en del af selskabet.

Der er her ud over efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-1.163.389	2.201.098
3 Personaleomkostninger	-1.128.554	-633.105
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-885.119	-758.290
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-179.966	0
Driftsresultat	-3.357.028	809.703
Andre finansielle indtægter	350	0
Øvrige finansielle omkostninger	-262.668	-280.941
Resultat før skat	-3.619.346	528.762
Skat af årets resultat	755.476	-189.550
Årets resultat	-2.863.870	339.212
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	339.212
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	962.319	0
Disponeret fra overført resultat	-3.826.189	0
Disponeret i alt	-2.863.870	339.212

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	6.787.559	5.695.413
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	132.629	150.917
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.920.188</u>	<u>5.846.330</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	97.466	137.786
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>97.466</u>	<u>137.786</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.017.654</u>	<u>5.984.116</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	373.640	373.640
Varebeholdninger i alt	<u>373.640</u>	<u>373.640</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125.177	254.621
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	250.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	3.412
Andre tilgodehavender	186.069	1.851.661
Periodeafgrænsningsposter	0	52.016
Tilgodehavender i alt	<u>311.246</u>	<u>2.411.710</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>684.886</u>	<u>2.785.350</u>
Aktiver i alt	<u>7.702.540</u>	<u>8.769.466</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.326.923	576.923
Reserve for udviklingsomkostninger	4.631.613	3.669.294
Overført resultat	-9.799.382	-5.973.194
Egenkapital i alt	159.154	-1.726.977
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	758.394
Hensatte forpligtelser i alt	0	758.394
Gældsforpligtelser		
4 Kreditinstitutter i øvrigt	4.019.868	4.650.515
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	219.070	1.240.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	24.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.262.938	5.890.515
Kortfristet del af langfristet gæld	735.000	0
Gæld til pengeinstitutter	984.671	920.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.383.101	2.608.635
Anden gæld	173.476	314.103
Periodeafgrænsningsposter	4.200	4.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.280.448	3.847.534
Gældsforpligtelser i alt	7.543.386	9.738.049
Passiver i alt	7.702.540	8.769.466

- 1 Going concern
- 2 Særlige poster
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	576.923	3.669.294	-5.973.193	-1.726.976
Indskudt selskabskapital	4.750.000	0	0	4.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.826.189	-3.826.189
Årets tilgang udviklingsomkostninger	0	962.319	0	962.319
	5.326.923	4.631.613	-9.799.382	159.154

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Going concern		
Selskabet har været presset på likviditeten over en længere periode. Selskabets ledelse har igangværende forhandlinger med investorer og kreditselskaber, som skal sikre selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift. På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er der ikke indgået endelige aftaler om tilførsel af likviditet eller kreditfaciliteter til selskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at dette vil ske inden for nær fremtid, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.		
2. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Lønkomensation Covid-19		243.538
		<u>243.538</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter		243.538
		<u>243.538</u>
Resultat af særlige poster netto		<u>243.538</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.034.664	513.008
Pensioner	71.419	99.300
Andre omkostninger til social sikring	22.471	20.797
	<u>1.128.554</u>	<u>633.105</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
4. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.754.868	4.650.515
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-735.000</u>	<u>0</u>
	<u>4.019.868</u>	<u>4.650.515</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>979.000</u>
5. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	219.070	1.240.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>219.070</u>	<u>1.240.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 921 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Endvidere har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.550 t.kr. til sikkerhed for gæld til Vækstfonden. Begge virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklings- og patentomkostninger	6.788 t.kr.
Driftsmidler og inventar	40 t.kr.
Varebeholdninger	374 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 67 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 67 t.kr.

Herudover har selskabet indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 300 t.kr. Lejemålet er tidsbegrænset og ophører den 31. oktober 2021.

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ecodrying Holding ApS, CVR-nr. 41 35 78 35 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
